[image: image1.png]MUNICIiPIO DE TIMOTEO

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMÓTEO

ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Nº 2.368, DE 22/10/2001

Disponibiliza exames de HIV às gestantes do Município de Timóteo e dá providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TIMÓTEO aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Município de Timóteo, através da Secretaria Municipal de Saúde, obrigado a disponibilizar gratuitamente às gestantes do Município, exames de HIV.

Parágrafo único. A submissão ao referido exame, será facultativo, não podendo ter caráter obrigatório.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Timóteo, 22 de outubro de 2001

Onildo Pinto

Vice-Presidente

Enéas de Almeida

1º Secretário

Av. Acesita, 3210 – São José – Telefax: 847-1622 847-1630 - CEP 35180-000